РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________2018г.  № ______
                с. Кетово

О внесении изменений в   постановление Администрации Кетовского района  от 31.08.2012 г. №2015 «О введении отраслевой системы оплаты  труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений, подведомственных Отделу культуры Администрации Кетовского района» (в редакции постановления Администрации Кетовского района  от 03.12.2012 г. №2865 с изменениями от 30.03.2015г. №858; от 30.09.2015г. №2062; от 3.10.2017г. №2686)

В  целях уточнения содержания нормативного правового акта Администрация Кетовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в приложение к  постановлению Администрации Кетовского района от 31.08.2012 г. №2015 «О введении отраслевой системы оплаты  труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений, подведомственных Отделу культуры Администрации Кетовского района» (в редакции постановления Администрации Кетовского района от 03.12.2012 г. № 2865с изменениями от 30.03.2015г. №858, от 30.09.2015г.№2062,от3.10.2017г. №2686)  следующие изменения :
1)В пункте 13 раздела 3 таблицу изложить в новой редакции (вводится в действие с 01 сентября 2018года) :

	Профессиональная квалификационная группа,           квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)
	Должностной оклад с учетом 25% за работу в сельской местности

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

2500,00

	«Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
1-йквалификационный уровень
2-й квалификационный уровень

3100,00

3200,00

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности педагогических работников»

5000,0

6250,00

2)В пункте 16 раздела 4 таблицу изложить в новой редакции (вводится в действие с 01 января 2019года) :

	Тип образовательной организации
	Численность работников образовательного учреждения (штатная единица)

	до 40
	41-80
	81-160

	Учреждение дополнительного образования

15156

17216

19676

Оплата труда руководителей образовательной организации за счет всех источников финансирования устанавливается на уровне не более 80% от заработной платы руководителя органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя образовательной организации (начальника отдела культуры).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Кетовского района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1сентября 2018 года.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Кетовского района по социальной политике.

 Глава Кетовского района                                                                            В.В.Архипов

Исп.Цурбанова Т.А.
Тел.2-38-94

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района  от31.08.2012г.  №2015«О введении отраслевой системы оплаты  труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений, подведомственных Отделу культуры Администрации Кетовского района» (в редакции постановления Администрации Кетовского района  от 03.12.2012 г.  №2865 с изменениями от 30.03.2015г.№858; от 30.09.2015г.№2062;от 3.10.2017г. №2686)

	Разослано:
	1.
	Администрация района
	1

	1.
	Финансовый отдел
	1

	1.
	Отдел культуры
	1

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению «О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района  от31.08.2012г.  №2015«О введении отраслевой системы оплаты  труда работников муниципальных казенных образовательных учреждений, подведомственных Отделу культуры Администрации Кетовского района» (в редакции постановления Администрации Кетовского района  от 03.12.2012 г. №2865 с изменениями от 30.03.2015г.№858; от 30.09.2015г.№2062; от 3.10.2017г. №2686)

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Начальник отдела культуры                                                            Т.А.Цурбанова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Первый Заместитель Главы Кетовского района
по социальной политике					               Е.В.Ситникова

Заместитель Главы района
по финансовой политике, начальник
финансового отдела                                                                            С.Н.Галкина

Начальник юридического отдела				                 С.В.Кузьмина

Управляющий делами-руководитель аппарата                                 О.С.Суворова